АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИМБИЛИКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» мая 2018 г.                                                                                           № 19
с. Шимбилик

О введении  на территории сельского поселения «Шимбиликское» режима повышенной готовности

В соответствии с Постановлением Главы Муниципального района  «Красночикойский район» № 336 от 28 мая 2018года (Протокол № 4)«О введении на территории муниципального района «Красночикойский район» режима повышенной готовности а так же и в целях усиления контроля за эпизоотической обстановкой, своевременного реагирования и недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с распространением опасных болезней животных администрация сельского поселения «Шимбиликское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 28 мая 2018 года на территории сельского поселения «Шимбиликское» режим повышенной готовности.

2. Провести разъяснительную работу с населением по складывающейся эпизоотической обстановке;
3. Организовать работу патрульных групп по отслеживанию эпизоотической обстановки.
4. Организовать контроль за проведением вакцинации сельскохозяйственных животных, в том числе в частных подворьях.

5. Организовать проведение профилактической работы по недопущению использования продуктов животноводства в сыром виде.

6. Организовать проведение занятий с врачами и специалистами по вопросу профилактики оспы животных, о симптомах течения оспы животных у человека и возможных путях передачи инфекции от больного животного человеку
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации сельского поселения «Шимбиликское».
Глава сельского поселения «Шимбиликское»                       Н.Н.Маниковский